- 1 -

平成２７年２月１８日

関係中学校１、２年生保護者 各位

大牟田市立右京中学校 校長 和田洋子

大牟田市立船津中学校 校長 本田栄一

大牟田市立延命中学校 校長 井上茂樹

宅峰中学校の制服および校則等についてのお知らせ（連絡）

日頃より、右京・船津・延命中学校教育に対しまして、ご理解、ご協力、ご支援をいた

だき、誠にありがとうございます。また、宅峰中学校開校の諸準備に対しましても、同様

に御礼申し上げます。

さて、４月から新入生女子制服のデザインが変更になります。そこで、新２、３年生の

宅峰中学校制服につきまして、再編協議会および制服検討委員会からのご意見を受けて、

下記のように決定いたしましたので、ご理解、ご協力をよろしくお願いします。

記

１ 平成２７年度、宅峰中学校の新制服は、新中学校１年生（現小学校６年生）だけが

着用します。

２ 新２、３年生(現１、２年生)については、今の各中学校制服を「宅峰中学校制服」

としてそのまま使用します。（新制服の再購入に伴うご家庭の経済的な負担軽減）

３ 年度途中で買い換える場合も、旧の各中学校制服を着用することになりますので、

各中学校側では卒業生等からの寄贈によるリユースを進める予定です。

新調する場合は、各制服取扱店に早めに相談されますと、在庫の有無や受注の状況

等を教えていただけます。

４ 男子制服については、三校とも標準服で同じ規格です。（新入生はボタンが銀ボタ

ンとなっています。）

５ 通学カバンは制服同様、旧の各中学校の校則の通りとなります。（船津・右京中学

校は指定カバンで、延命中学校は旧校則の通りです。）

その他、宅峰中学校の校則は、裏面の通りですので、ご確認ください。

なお、宅峰中学校の校則の詳細につきましては、すでに各中学校の担当者から生徒

に対して説明をしています。

2015/2/20

男　　　子 女　　　子 購入等

学校規定の制服

・白襟カラー（ラウンドカラー可）

・白長袖カッターシャツ

・袖ボタン２つ

・前ボタン５つ

規定の学生ズボン（ストレート）

・標準マーク付き

プラスチック名札縫い付け

学校規定の制服

・白長袖カッターシャツ

・白色下着を着用

規定の学生ズボン（ストレート）

プラスチック名札縫い付け

学校規定の制服

・白半袖（開襟）シャツ

・白下着を着用

規定の学生ズボン（ストレート）

プラスチック名札縫い付け

規定の半袖シャツ 規定の半袖シャツ

規定の短パン 規定の短パン

規定の長袖ジャージ上下 規定の長袖ジャージ上下

白の無地（ワンポイント可） 白の無地（ワンポイント可）

ラインは３本まで可（幅1.5㎝以下） ラインは３本まで可（幅1.5㎝以下）

・前髪は眉、横髪は耳上端、後ろ髪 ・前髪は眉にかからず、後ろ髪は、

　は、襟にかからない。 　両肩の線を越えない。長い髪は

・整髪料を使用しない。 　ゴム紐で結ぶ。

・加工（パーマ、脱色、染色、特殊な ・ゴムの色は、黒・紺・茶。

　カットの仕方等）をしない。 ・加工しない（男子に同じ）

・自然な髪型とする。 ・自然な髪型とする。

・幅３㎝以上、黒、紺、茶

・派手なデザインの物は不可

上履き上履き上履き上履き 学校で業者販売
体育館用体育館用体育館用体育館用 取扱：青葉書房

・手袋、マフラー ・手袋、マフラー

・セーター、ベスト、トレーナーを下に ・セーター、ベストを下に着込む。 着用期間を指定します。

　着込む。パーカー類（フード付）は 　パーカー類（フード付）は不可

　不可（黒・紺・茶・灰・白） 　（黒・紺・茶・灰・白）

・黒色スクールタイツ

保護者に学校で直接返却

学習に必要ない物は持ち込まないようにする。
その他その他その他その他

ベルトベルトベルトベルト

冬服冬服冬服冬服

中間服中間服中間服中間服

夏服夏服夏服夏服

体育服体育服体育服体育服

靴下靴下靴下靴下

旧中学校規定制服

旧中学校の規定通りかばんかばんかばんかばん

携帯電話、スマートフォン、漫画雑誌、遊び道具、お菓子、アクセサリー等、

規定の体育館シューズ（2，600円）

頭髪頭髪頭髪頭髪

眉を抜いたり、剃ったりしない。

学校行事・中体連行事等に参加できない

白色基調の運動靴（白色ひも付き）

眉眉眉眉

日頃から、きちんとした着こなしや髪型に注意を払い、自己管理ができる人は、

「夢を現実にする力が身につく」宅峰中学校の生徒である。

防寒具防寒具防寒具防寒具

平成27年度　宅峰中学校　風紀規定　(新２，３年)

下記市内販売店で購入
　○いまさと学生服店
　○すみれ学生服店
　○北星堂制服店
　○フタバヤスポーツ店

名札の注文は学校へ
　　1枚250円

定期的にマナーチェック
を行います。

なし

ハイカット・バスケットシューズ等は不可
通学靴通学靴通学靴通学靴

スリッパ（1，300円）